

# LENINA KAROGS

Iznāk kops 1950. gada  
29. marta  
Maksā 3 kap.

LATVIJAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS  
UN PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU PADOMES LAIKRAKSTS

Nr. 80 (5929)  
CETURTDIEN,  
1950. gada 6. jūlija

## Kultūras darbam laukos — vispusīgu atbalstu

Kopumā minētajos ciemos kultūras iestāžu darbs uzlabojas. Ar katru gadu lielāka uzmanība tiek pievērsta darba un sadzīves tradīciju ieviešanai, folkloras saglabāšanai un popularizēšanai iedzīvotāju vidū. Ciemos darbojas dažādu interešu mākslinieciskās pašdarbības pulciņi un kolektīvi. Rauniešos ir jauniešu un bērnu deju kolektīvi,

□ Rajona Tautas deputātu padomes izpildkomitejas kārtējā sēdē izskatīja jautājumu «Par Vārkavas, Silajāņu un Rauniešu ciemu kultūras iestāžu darbu iedzīvotāju kultūras līmeņa paaugstināšanā». Ziņojumu sniedza rajona kultūras nodaļas vadītājs A. Vucāns.

lauku kapela, Silajānos — dramatisks kolektīvs, sieviešu un bērnu vokālie ansambļi, Vārkavā izveidots folkloras ansamblis. Bet ir vēl daudz neizmantoju rezervju. Kultūras darbam vairāk jāpiesaista skolas, lielāku atbalstu kultūras darbiniekiem jāsniedz vietējām saimniecībām.

Nepietiekams ir bibliotēku veikums. Neapmierina jaunākās sabiedriski politiskās un daiļliteratūras propagandas darba formas, maz ir tikšanās ar lasītājiem, diskusiju. Visvairāk neapmierina Zaķišu bibliotēkas darbs.

Jāuzlabo kultūras iestāžu sadarbība ar skolām un kolhoziem visos ciemos. Sevišķi tas sakāms par Silajāņiem. Svarīgs jautājums ir kul-

tūras iestāžu kadri. Jāpadomā par piemaksu klubu vadītājiem un mākslinieciskās pašdarbības pulciņu vadītājiem pie algas, kura ir neliela. Vārkavā ir tikai solījumi.

Panākta ciemu izpildkomiteju un kolhozu valžu sadarbība kultūras iestāžu materiālās bāzes nostiprināšanā. Jaunā kultūras nama labiekārtošanā kopīgi strādā Rauniešu ciema padome un kolhozs «Nākotne», veikts kosmētiskais remonts Silajāņu kultūras namā, kapitālo kluba remontu izdara Vārkavā.

Kultūras darba uzlabošana laukos sekmēs iedzīvotāju garīgā līmeņa celšanos, lietderīgu viņu brīvā laika izmantošanu. Tādēļ tam vispusīgu atbalstu: no kolhoziem, skolām, visām pārējām iestādēm, sabiedriskajām organizācijām.

## Paziņojums

Sī gada 10. jūlijā plkst. 11.00 Latvijas KP rajona komitejas zālē notiks tikšanās ar PSKP Centrālās Komitejas lektoru grupu. Tikšanās temats «PSRS Tautas deputātu kongresa rezultāti».

Piedalīsies:

VLADIMIRS ZOOTS — vēstures zinātnu doktors, PSKP Centrālās Komitejas lektors,

ALEKSANDRS MAKOVSKIS — Vissavienības Padomju likumdošanas zinātniski pētnieciskā institūta direktora vietnieks, juridisko zinātnu doktors,

KIRA LEIKINA — PSRS Zinātnu akadēmijas Ekonomikas institūta vadošā zinātniskā līdzstrādāniece, ekonomikas zinātnu doktore,

JŪRIJS ARUCUMJANS — PSRS Zinātnu akadēmijas Etnogrāfijas institūta sektora vadītājs, vēstures zinātnu doktors,

JŪRIJS PIŠČIKS — PSKP Centrālās

lās Komitejas Sabiedrisko zinātnu akadēmijas vecākais zinātniskais līdzstrādnieks, filozofijas zinātnu kandidāts.

Tiek aicināti piedalīties rajona partijas pirmorganizāciju sekretāri, viņu vietnieki ideoloģiskā darba jautājumos, politisko un ekonomisko mācību sistēmas propagandisti un citi interesenti.

## Veterāni

## ir aktīvi

Notika Preiļu rajona kara un darba veterānu padomes prezidija kārtējā sēde. Tajā noklausījās A. Logina un A. Sišova informācijas par piedalīšanos apvienotajā republikas un Rīgas pilsētas kara un darba veterānu padomju plenumā. Plenumā uzstājās PSRS Tautas deputāti V. Krūmiņš un A. Rubiks. Viņi teica, ka Latvijas delegācija kongresā bija aktīva, deputātu A. Gorbunova un V. Breša runas nosauca par lietiskām un nosvērtām. Vairāki mūsu republikas pārstāvju priekšlikumi tika pilnībā vai daļēji ņemti vērā.

Tika skarta veterānu dzīves apstākļu un sadzīves problēmu uzlabošana, vēsturiskās patiesības atjaunošana par 24. teritoriālā korpusa karavīriem, 1. un 2. latviešu strēlnieku brīvprātīgajiem pulkiem, uz kuru bāzes izveidojās 201. latviešu strēlnieku divīzija. Nepieciešams pelnīt godināt fašisma upurus.

Prezidija sēdē apsprieda veterānu grupas šķeltnieciska rakstura darbību, kas izveidojusies LTF aizbildniecībā, tāpat arī aicinājumu Latvijas PSR izstāties no Padomju Savienības sastāva, kas izskaneja šī gada 31. maija LTF Domes valdes uzsaukumā.

Mēs pilnībā atbalstām Latvijas Komunistiskās partijas rajona ko-

mitejas ideoloģiskās komisijas paziņojumu, kas bija publicēts rajona laikrakstā «Lenina Karogs».

Prezidija sēdē noklausījāmies Līvānu veterānu padomes pārskatu par paveikto darbu. Padomes priekšsēdētāja T. Soba pastāstīja par svinībām, kas bija vēlītas Līvānu pilsētas atbrīvošanas 45. gadadienai, par sirsniģo tikšanos ar kara veterāniem, kuri ieradās no dažādām mūsu valsts vietām un ir bijuši mūsu rajona atbrīvošanas dalībnieki no vācu fašistiskajiem iebrucējiem. Pilsētas izpildkomiteja šīs tikšanās organizēšanai iedalīja 3000 rubļu. Bija organizēts veterānu brauciens uz Rīgu.

Padome veic darbu jaunatnes audzināšanā, atgādina dažiem veterānu bērniem par to, ka viņi reti ciemojas pie saviem vecākiem, maz rūpējas par veciem cilvēkiem.

Sēdē apspriedām arī savus turpmākos uzdevumus. Nolemts turpināt dežūras ceturtdienās no plkst. 11.00 līdz 16.00, kārtējo rajona padomes sēdi sasaukt 16. oktobrī un tajā noklausīties Preiļu un Rudzāļu padomju saimniecības veterānu padomju priekšsēdētāju pārskatu.

A. SISOVS,  
rajona kara un darba veterānu padomes priekšsēdētājs

## Dzied un dejo jaunatne

Par spilgtu notikumu republikas dzīvē izvērtās Latvijas VI skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki. Tie pulcināja vairāk nekā 20 tūkstošus dziedātāju, deju tautu un muzikantu no visiem republikas reģioniem. Viesos bija ieradusies KPFSR Kirovas apgabala, Moldāvijas, Lietuvas, Igaunijas un Bulgārijas skolu mākslinieciskās pašdarbības dalībnieki.

Pirmo reizi svētku vēsturē notika atsevišķs pūtēju orķestru koncerts, kurā uzstājās visi 56 republikas kolektīvi, kas nodarbojas ar šo mākslas veidu. Ar panākumiem noritēja draudzības koncerts Nacionālajā operā, koru un deju kolektīvu uzstāšanās Mežaparka Lielajā estrādē un «Daugavas» stadionā.

Beigušās dziedātāju, deju tautu un pūtēju orķestru radošās skates. Par uzvarētājiem kļuvuši rīdzinieki, kā arī daudzi kolektīvi no dažādiem Latvijas reģioniem. Piemēram, zēnu koru grupā abas pirmas vietas ieguva Jelgavas 2. un Daugavpils 1. vidusskolas kolektīvi. Kā izteicās skates žūrijas komisi-

jas priekšsēdētājs, Nopelniem bagātais mākslas darbinieks Jānis Erenštreits, tas bija ideāls izpildījums, kas pilnībā atklāja zēnu balsu skaidrumu un skanīgumu.

Dažādās grupās par pirmās pakāpes laureātiem kļuvuši Ventspils 1. un 6. vidusskolas, Daugavpils 13. vidusskolas, Rēzeknes pedagoģiskās skolas, kā arī 4. un 6. vidusskolas, Siguldas astoņgadīgās skolas un Pļaviņu vidusskolas kolektīvi. Starp pūtēju orķestriem visas trīs pirmās vietas ieņēma kolektīvi no perifērijas — Mafnavas sovhoztehnikuma, Siguldas 1. vidusskolas un Kolkas astoņgadīgās skolas orķestri.

Tautas deju grupā kopā ar rīdziniekiem uzvarētāju laurus dalīja Siguldas 1. vidusskolas kolektīvs «Vizbulīte», Limbažu pionieru nama kolektīvs «Varavīksne». Priekšu lauksaimniecības tehnikuma un Jāņamuižas 2. arodskolas kolektīvi.

Sarīkojumu deju grupā kopā ar rīdziniekiem uzvarēja Alūksnes 1. un Liepājas 10. vidusskolas pārstāvji.

LATINFORM

## Cilvēks un viņa darbs

Ivanam Gusevam (attēlā) jau 60. gads, drīz varēs iet pelnītā atpūtā. Viņš kolhozā «Rožupe» strādā kopš 1949. gada. Sākumā laukkopība, kādu laiku pie zirgiem, vēlāk ieguva traktorista tiesības. Tā jau 25 gadi aizvadīti pie traktora svīrām. Pamātā nakas strādāt ar buldozeru pie organikas izvešanas, palīdzēt celtniekiem, ceļu būvētājiem.

Lopbarības sagatavošanas sezonā viņa darba dienas paiet ar plāvēju «E-301». Plāvējam jau desmit gadu «stāžs». I. Gusevs ar humoru saka: — Mēs abi reizē aiziesim pensijā.

Kolhozā Ivanu Gusevu zina, kā godājamu, kārtīgu mehānicu. Arī šai sezonā, lopbarības sagādē trešajā jecirknī, viņš strādā centīgāk par citiem.

J. SILICKA foto







Eko

3. lpp.

Ieīties

Pazīnojumi

Līdzjūtības

1989. gada... Upe nekavejo... Kā... deputāts... kā... rajonā... izp... ap... Kājāzīn...

u gadam uzņem au... krievu valodā);... šu valodā);... klases šoferis (latviešu... zkopības meistars (latviešu... alodā) ar Stučkas RPBS noriko... saimniecības mehanizators-remontat... valodā), uzņem Stučkas rajona jau... siltumtehnikas atslēdznieks-metinātājs... 3. gadi. Uzņem 8. klašu absolventus... ar apmācības laiku 6 mēneši. Uzņem pēc die... omju Armijā (pēc bāzes uzņēmuma norikojuma)... kolas beigšanas audzēkņus nodrošina ar darbu... s PSR Komunālās saimniecības ministrijas uzņē... s un organizācijās... stājoties skolā, jāiesniedz šādi dokumenti: skolas direktoram adresēts iesniegums, dokuments par izglītību (oriģināls), raksturojums, 6 fotogrāfijas (3x4 cm), izziņa no dzīves vietas, izziņa par ģimenes stāvokli, dzimšanas apliecība vai pase, ierodoties skolā, jāuzrāda personīgi. Mācību sākums 1. septembrī. Adrese: 229340 Stučka, Jaunceltnes ielā 21, tālrunis: Stučka 23921, 21035, 21830.

FR. ROZINA MALTAS SOVHOZTEHNIKUMS uzņem audzēkņus zootehnikas, lauksaimniecības mehanizācijas, ēku un būvju celtniecības un ekspluatācijas specialitātēs. Tehnikumu beigušie iegūst zootehnika, tehnika-mehānika vai tehnika-celtnieka kvalifikāciju ar tiesībām iestāties augstskolā. Mācības notiek latviešu un krievu valodā. Pirmajos kursoos uzņem jauniešus un jauniētas ar astoņgadīgās skolas izglītību, bet otrajos kursoos mācību grupu papildināšanai — ar vidusskolas izglītību. Mācību ilgums visās specialitātēs 3 gadi 10 mēneši. Mācību laikā audzēkņi iegūst papildu profesijas: mehanizētās slaukšanas meistara, III klases traktorista-mašīnistā, III kategorijas konstrukciju montētāja, II kategorijas apmetēja, galdnieka, mūrnieka, B un C kategorijas vadītāja tiesības (atkarībā no specialitātes). Ar 1989./90. mācību gadu tiek uzsākta astoņgadīgo skolu absolventu sagatavošana jaunā specialitātē «Lauksaimniecības produkcijas ražošanas tehnoloģija un organizācija», kurā audzēkņi apgūs fermeru saimniecību, nomas kolektīvu un lauksaimniecības kooperatīvu vadīšanas iemaņas, kā arī iecirkņu priekšnieku un brigadieru darba iemaņas. Audzēkņi apgūs vidējo un vispārējo lauksaimniecības izglītību ar tiesībām turpināt mācības augstskolā. Pamatā tiks apgūtas lauksaimniecības mehanizācijas, kā arī agronomijas, zooveterinārijas, ekonomikas u. c. lauksaimniecībā nepieciešamās zināšanas. Audzēkņi saņem plaša profila tehnologa organizatoru diplomu, iegūs šofera, traktorista un citas lauksaimniecības tehnikas vadīšanas tiesības, apgūs atslēdznieka, elektrika, celtnieka u. c. lauksaimniecībā nepieciešamo darbu pamatiemaņas. Apmācības jaunajā specialitātē notiks latviešu valodā. Audzēkņi, kas sekmīgi mācās, saņem 30 rubļu stipendiju mēnesī, teicamieki par 50 procentiem vairāk, bet tie, kas mācās uz labi un teicami, — par 25 procentiem lielāku stipendiju. Audzēkņi, kurus mācīties komandējušas organizācijas, saņem par 30 procentiem lielāku stipendiju. Tehnikumā ir kopmītnes un ēdnīca. Visās specialitātēs 1989./90. mācību gadam tehnikumā uzņem bez iestāšanāsiem. Dokumentus audzēkņiem ar astoņgadīgo izglītību pieņem līdz 12. jūlijam, bet vidusskolu absolventiem līdz 15. augustam. Jāiesniedz šādi dokumenti: iesniegums, dokuments par izglītību (oriģināls), izziņa par veselības stāvokli (086 v veidlapa), 5 fotogrāfijas (3x4 cm), izraksts no darba grāmatas (ja ir praktiskā darba stāžs), darba vietas komandējums (personām, kuras mācīties uz tehnikumu komandē organizācija), pase, dzimšanas apliecība, kara klauzības apliecība (jāuzrāda). Mācību sākums 1. septembrī. Satiksme ar autobusu: «Rēzekne — Gluzņeva — Malta» vai «Rēzekne — Vertukšna — Malta sovhoztehnikums». Mūsu adrese: Rēzeknes rajons, pasts «Lūznava», Fr. Rozina Maltas sovhoztehnikums, indekss 228113. Telefoni: Lūznava 45314, 45481, 45370. Gaidām sovhoztehnikumā! Administrācija

36. ARODVIDUSSKOLA Valmierā, Vadu ielā 3, (telefons 32345). 1989./1990. mācību gadam uzņem audzēkņus sekojošās specialitātēs: ar astoņgadīgo izglītību stikla šķiedras ieguves operators, stikla šķiedras spolētāja, stikla šķiedras audēja-kontrolere, sieviešu virsapģerbu drēbnieces (uzņem ar nosūtījumu), mācības latviešu valodā, mācību ilgums 3 gadi, ir bezmaksas kopmītne, uzturs, apģērbs, audzēkņi saņem 30 procentus no nopelnītā. Ar vidusskolas izglītību skatļojamo mašīnu operatori, mācības latviešu valodā, mācību ilgums 1 gads, ir bezmaksas kopmītne, stipendija 30 rubļi. JAUNAGLONAS 58. ARODVIDUSSKOLA 1989./1990. mācību gadam uzņem audzēkņus sekojošās specialitātēs: plaša profila traktorists mašīnists, «C» kategorijas autovadītājs (ar iemaņām izpildīt remontatslēdznieka darbus), Mācību ilgums — trīs gadi; pavārs (mācības krievu valodā), Mācību ilgums — 2 gadi 8,5 mēneši; lauku celtniecības meistars. Mācību ilgums — divi gadi; traktorists mašīnists (uzņem no 16,5 gadiem), Mācību ilgums — viens gads; mehanizētās slaukšanas meistars. Mācību ilgums — viens gads; cepējs, miklas veidotājs, miklas dalīšanas darbu mašīnists. Konditors. Mācību ilgums — trīs gadi (mācības latviešu valodā); automobiļu remonta atslēdznieks, «C», «B» kategorijas autovadītājs, Mācību ilgums — viens gads (ar vidējo izglītību). Mācības notiek krievu un latviešu valodās. Audzēkņi atrodas pilnīgā valsts nodrošināšanā. Audzēkņi, kuri mācās uz labi un teicami, saņem stipendiju — 10 rubļus. Arodvidusskolas adrese: Preiļu rajons, s. n. «Jaunaglonas», 58. arodvidusskola. Tālruni: 65721 vai 65742.

Si gada 9. jūlijā plkst. 19.00 Preiļu parka estrādē GRUPAS «REMIX» UN IGO UN ROKGRUPAS «ELPA» KONCERTS. Si gada 8. jūlijā Līvānu pilsētas kultūras namā plkst. 16.00 notiks ziedojumu koncerts «LAI SKAN TEVA NOVADIŅIS!». Koncertā piedalās bijušie un joprojām esošie līvānieši ar kolektīviem: Ķekavas lauku kapela «Vecie draugi», Rīgas pilsētas kapela «Usma», Daugavpils Pedagoģiskā institūta kapela «Dunduri», grupa «Vecās mājas», grupa «Express A», Rožupes un «Daiļrades» folkloras ansambļi. Darbosies lietišķās mākslas izstrādājumu tirdziņš, bufete. Ziedojumu maksa pieaugušajiem — 3 rubļi, bērniem — 1 rublis. Plkst. 22.00 notiks balle (spēlēs lauku kapelas). Iejejas maksa — 2 rubļi. Klusa paliek māja, sēta Klusa tēva istabiņa, Nav vairs tēva mīļo solu, Nav vairs tēva padomiņa. (T. dz.) Skumju brīdī esam kopā ar Pēteri Kursīti, TEVU smiltajā izvadot. M. Gorkija kolhoza valde un arodkomiteja. Miļotētņu, kādēļ tu apkūsti, Kādēļ par levi egļu zars skumst? Kādēļ rītos, dienas un vakaros Nebūsi turpmāk kopā ar mums? (V. Rūja) Izsakām līdzjūtību IZIDORA MUKTA piederīgajiem, viņu smiltajā izvadot. Kolhoza «Rožupe» kolektīvs. Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī Par avotu, kur mūžam spēku smelt. (I. Meznora) Esam kopā ar Valentinu Jonāni, TETI smiltajā izvadot. Preiļu līnsēkļkopības stacijas kolektīvs. Zeme, mīļā zeme! Vienmer tu tik dārga biji man, Sodien apsedz mani silti, silti, Lai vēl mirkli man tavs tuvums dots. (O. Vaciētis) Izsakām dziļu līdzjūtību Andrim Klīndzānam, no TEVA uz mūžu atvadoties. Kolhoza «Vārkava» kolektīvs. Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī Par avotu, kur mūžam spēkus smelt. (I. Meznora) Skumju brīdī esam kopā ar Pēteri Kursīti, TEVU pēdējā gaitā izvadot. Indānu kompleksa kolektīvs. Tēt, miris esot tu, tam ticēt grūti, Jo tava balss, ik vārds vēl ausis skan, Šķiet, dzīva tava sirds pukst manās krūtīs, Ko tava nāve nespēj atņemt man. (V. Rūja) Skumju brīdī esam kopā ar Andreju Klīndzānu, no TEVA uz mūžu atvadoties. I. iecirkņa kolektīvs.

JELGAVAS LINU RAZOSANAS APVIENĪBAS «LATVIJAS LINI» ARODSKOLA izsludina audzēkņu uzņemšanu 1989./1990. mācību gadā šādās specialitātēs: Meistara palīgs — uzņem jauniešus vecumā no 17 līdz 25 gadiem ar vidējo izglītību. Mācību ilgums 1,5 gadi. Mācību laikā maksā stipendiju no 60 līdz 70 rubļiem. Audējas, vērpes, lenču salicējas — priekšdziju vērpes mašīnu operatores, tinējas — šķēterētājas mašīnu operatores. Sajās specialitātēs uzņem jauniētas vecumā no 15 līdz 25 gadiem ar 8. — 11. klašu izglītību. Mācību ilgums 1—3 gadi. Stipendija 40 — 50 rubļi. Mācību laiku ieskaita darba stāžā. Mācību ražošanas prakses laikā audzēkņi saņem pilnu atalgo-

jumu. Pēc arodskolas beigšanas darbs nodrošināts ražošanas apvienībā «Latvijas lini» ar šādu algu — 180 — 300 rubļi mēnesī. Mācības un darbs — 5 dienas nedēļā. Audzēkņus nodrošina ar kopmītni. Teicamieki pēc skolas beigšanas var turpināt mācības tehnikumos un augstskolās. Mācības notiek latviešu un krievu valodās. Iestājoties skolā, nepieciešami šādi dokumenti: dokuments par izglītību, dzimšanas apliecība vai pase, izziņa par veselības stāvokli, izziņa no dzīves vietas, 6 fotogrāfijas (izmērs 3x4 cm), skolas vai darba vietas raksturojums. Iesniegumus pieņem katru dienu, izņemot sestdienas un svētdienas, no plkst. 8.00 līdz 16.00. Mācību sākums 1. septembrī. Skolas adrese: 229600, Latvijas PSR, Jelgavā, Lapskalna ielā 18. Tālrunis: 23281.

RAJONA PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBU SAVIENĪBAS SAGĀDES UN RAZOSANAS APVIENĪBA iepērk no iedzīvotājiem ēršķogas — 0,65 rbļ, jānogas — 0,80 rbļ, upenes — 1,70 rbļ, mellenes — 1 rbļ, ķiršus — 2,50 rbļ. par vienu kilogramu.

JĒKABPILS RAJONA SAUKAS 59. PROFESIONĀLI TEHNISKA VIDUSSKOLA uzņem audzēkņus 1989./1990. mācību gadam šādās specialitātēs: plaša profila traktorists mašīnists — «B» un «C» kategorijas šoferis, elektromontieris — «B» un «C» kategorijas šoferis, autoceltna vadītājs. Mācību ilgums 3 gadi, mācības notiek latviešu valodā. Iestājoties skolā, jāiesniedz sekojoši dokumenti: apliecība par astoņgadīgo izglītību, raksturojums no skolas.

medicīniskā izziņa Nr. 086, 10 fotogrāfijas 3,5x4,5 cm, izziņa par ģimenes sastāvu (krievu valodā) kara komisariatam, iesniegums jāaizpilda uz vietas. Audzēkņus apgāda ar bezmaksas uzturu, apģerbu, kopmītni, maksā stipendiju, izsniedz lietošanai, mācību grāmatas, skolā darbojas mācību priekšmetu, dalībasitāju, novadpētniecības, foto, kinomehāniķu pulciņi, slēpošanas, šaha un dambretes sekcijas, moto klubs, var iegūt arī motocikla vadītāja tiesības. Skolas adrese: Jēkabpils rajons, p. n. «Sauka», indekss 228213, telefoni 41743, 41722.

OGRES 43. ARODVIDUSSKOLA (228900, Ogrē, Meža prospektā 13, tālrunis 24711, 24668) izsludina audzēkņu uzņemšanu 1989./1990. mācību gadam šādās specialitātēs: šūšanas iekārtu operatores, adītājas, vērpes, Mācību ilgums 3 gadi.

Lenšu iekārtu operatori. Mācību ilgums 1 gads. Uzņem jauniešus ar 8. — 11. klašu izglītību. Mācības notiek latviešu un krievu valodās. Mācību periodā audzēkņi saņem bāzes uzņēmuma stipendiju un 50 procentus no ražošanas praksē nopelnītās summas. Absolventi strādās Ogres trikotāžas un vērpes ražošanas apvienībā, ir kopmītne.

LENNINA KAROGS MŪSU ADRESE: 228250, Preiļos, Komjaunatnes ielā 1.

REDAKCIJAS TĀLRUŅI: redaktors — 22059, redaktora vietnieki — 22154, atbildīgā sekretāre — 21996, partijas dzīves un padomju celtniecības nodaļa — 21769, agrorūpnieciskā rūpniecības, celtniecības un kultūras nodaļas — 21985, foto korespondents — 22203, korektori, grāmatvedība, uzzīņas par laikraksts iznāk otrdienās, ceturtdienās un sestdienās latviešu un krievu valodās, iespiests Latvijas Izdevniecību, poligrāfijas un grāmatu tirdzniecības ražošanas apvienības Daugavpils tipogrāfijā (Daugavpils, Vaikas ielā 1), Izdevniecība «Zvaigzne» (Rīgā, M. Gorkija ielā 105), Viena nos. Iespiedloksne. Ofsetiespiedums. «Леннина Карогс» («Ленинское знамя»). Газета Прейльского районного комитета КП Латвия в районно-го Совета народных депутатов на латышском языке. Metiens 14 174 eksemplāri (latviešu valodā — 9935 eks., krievu valodā — 4239 eks.), indekss 68169, Pas. 924.